
1 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

Datum vydání: 29. 4. 2021 
Účinnost: 29. 4. 2021 
Odpovědnost:  Kancelář rektora 
Závaznost: všechny součásti VUT 
Zrušuje: - 
Doplňuje: Rozhodnutí č. 7/2021 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 0 
Počet tabulek: 3 
 

DODATEK Č. 4 

K ROZHODNUTÍ Č. 7/2021 
V SOUVISLOSTI S VÝVOJEM KRIZOVÉ SITUACE 

V ŠÍŘENÍ ONEMOCNĚNÍ COVID-19 ZPŮSOBENÉHO NOVÝM 
KORONAVIREM SARS-COV-2 

 

Článek 1 

Znění článku 3 odst. 2 a 4 se ruší a nahrazují se tímto novým zněním:  

2.  Do budov VUT s výjimkou budov kolejí smí vstupovat pouze studenti, jejichž osobní přítomnost není 
zakázána opatřením Ministerstva zdravotnictví ČR, a kteří současně podstoupili v posledních 7 
kalendářních dnech testování s negativním výsledkem, nebo se na ně vztahuje výjimka z povinnosti 
testování.  

Studenti jsou povinni každý den před vstupem do budov VUT s výjimkou kolejí a menz poskytnout 
VUT písemné čestné prohlášení o tom, že nemají příznaky virového infekčního onemocnění a o 
tom, že jim nebyla nařízena karanténa nebo izolace. Pro případ, že student již onemocnění 
prodělal, prohlašuje, že je minimálně 3 dny bez příznaků onemocnění a že jeho izolace podle 
platných předpisů skončila před dnešním dnem. Čestné prohlášení se vyplňuje elektronickou 
formou v informačním systému VUT (dále „IS VUT“), čestná prohlášení jsou archivována. 

4.    Ve společných prostorách budov VUT a v učebnách jsou zaměstnanci, studenti a další osoby 
povinni dodržovat maximální možné odstupy od dalších osob. 

 

Článek 2 

Znění čl. 7 odst. 5 se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

5.  Přeshraniční studenti, kteří za účelem vzdělávání pravidelně alespoň jednou týdně oprávněné 
překračují státní hranici s ČR ze sousedního státu a zpět, doloží tuto skutečnost studijnímu oddělení 
fakulty/součásti, na které studují, čestným prohlášením. Toto ustanovení lze použít jen v případě, 
že se student účastní povolené prezenční výuky dle čl. 6 dost. 2 a není ubytován v ČR, nelze ho 
použít pro jednorázový příjezd studenta na zkoušku nebo individuální konzultaci v případě 
ubytování v ČR a z důvodu cesty do místa ubytování při zákazu osobní přítomnosti studentů při 
studiu na vysoké škole.  



2 

Článek 3 

Znění čl. 11 odst. 7 se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

7. Zaměstnanci Kolejí a menz mají právo požadovat od ubytovaného zahraničního studenta nebo 
zaměstnance předložení protokolu o výsledku testu na přítomnost viru SARS-CoV-19 nebo na 
přítomnost antigenu SARS-CoV-19 podle Tabulek č. 1, 2 a 3 a potvrzení lékaře o prodělání 
onemocnění COVID-19 podle Přílohy č. 2.  

 

Článek 4 

1.  Ostatní ustanovení této vnitřní normy VUT zůstávají v původním znění beze změny, s výjimkou 
provedených aktualizací Tabulky č. 1, Tabulky č. 2 a Tabulky č. 3.  

2. Tento dodatek nabývá účinnosti v den uvedený v jeho záhlaví. 

 

 

 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c. 
rektor 


